
 
 

UCHWAŁA NR L/408/23 
RADY GMINY SICIENKO 

z dnia 17 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych gminy Sicienko 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40), § 1, § 2 i § 3 ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 
5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66, poz. 800, Dz.U. z 2002 r. Nr 14, poz. 138, Dz. U z 2003 r. Nr 33, poz. 280), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podstawą procentowego określenia wysokości diet radnych jest maksymalna wysokość diety określona 
w § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974), zwana dalej kwotą bazową. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczne diety dla radnych gminy Sicienko w następujących wysokościach: 

1) dieta dla Przewodniczącego Rady Gminy - 90 % kwoty bazowej; 

2) dieta dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 60 % kwoty bazowej; 

3) dieta dla Przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy - 55 % kwoty bazowej; 

4) dieta dla pozostałych radnych - 45 % kwoty bazowej. 

2. W przypadku, gdy radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 1 niniejszego 
paragrafu, przysługuje mu miesięczna dieta z jednego tytułu w wyższej kwocie. 

3. W przypadku objęcia mandatu radnego, powołania lub odwołania z funkcji, o której mowa w ust. 1, 
wygaśnięcia mandatu lub zakończenia kadencji Rady Gminy w trakcie miesiąca, dieta naliczana jest 
proporcjonalnie do czasu sprawowania funkcji. 

4. Wysokość naliczonej diety zaokrągla się do pełnego złotego. 

§ 3. 1. Dieta miesięczna ulega zmniejszeniu za nieobecność na Sesjach i posiedzeniach Komisji. 

2. Potrącenie, o którym mowa w ust. 1 dokonywane jest procentowo, a wielkość potrącenia to 10 % 
należnej diety za każdą nieobecność na Sesji lub posiedzeniu Komisji. 

3. Potrącenia nie dokonuje się w przypadku wykonywania przez radnego, w czasie nieobecności, zadań 
zleconych przez Przewodniczącego Rady Gminy związanych z wykonywaniem mandatu radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 21 marca 2023 r.

Poz. 1939



4. Opuszczenie przez radnego Sesji przed zakończeniem głosowań nad projektami uchwał objętymi 
porządkiem obrad, posiedzenia Komisji przed zakończeniem omawiania projektów uchwał spowoduje 
potrącenie w wysokości 5 % wysokości miesięcznej diety. 

§ 4. Potwierdzeniem obecności na posiedzeniu jest podpis złożony przez radnego na liście obecności. 

§ 5. Wypłaty diet dokonuje się do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który 
przysługuje dieta, na podstawie listy diet sporządzonej przez Biuro Rady Gminy i potwierdzonej przez 
Przewodniczącego Rady Gminy, a w przypadku Przewodniczącego Rady listy diet potwierdzonej przez 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Diety za grudzień danego roku wypłacane są najpóźniej w ostatnim dniu 
roboczym tego miesiąca. 

§ 6. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych według zasad określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800, Dz.U. z 2002 r. Nr 14, poz. 138 i z 2003 r. Nr 33, poz. 280). 

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością gminy za jeden kilometr przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, Dz. U. z 2004 r. Nr 237, 
poz. 2376, Dz.U. z 2007 r. Nr 201, poz. 1462 oraz z 2011 r. Nr 61, poz. 308). 

3. Polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Gminy wydaje i podpisuje 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy wybrany na mocy uchwały Rady Gminy Sicienko w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy na daną kadencję. 

§ 7. 1. Traci moc uchwała nr XVI/133/16 Rady Gminy Sicienko z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych gminy Sicienko. 

2. Traci moc uchwała nr XXXIII/301/21 Rady Gminy Sicienko z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych gminy 
Sicienko. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sicienko 

 
 

Arkadiusz 
Kazimierz Szczepaniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1939


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8


		2023-03-21T10:00:49+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




